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LOVLIGGØRELSE EFTER VANDLØBSLOVEN TIL REGULERING 
AF KOMMUNEVANDLØB 44, HØVÆNGEKANALEN 

Vandløbsmyndigheden i Center for Teknik & Miljø har den 19. september 2021 mod-

taget din ansøgning, omhandlende lovliggørelse af en regulering af kommunevand-

løb 44, Høvængekanalen.  

 

Formålet er at øge afstrømningen i vandløbet ved at ændre forløbet således, at det 

ikke længere løber gennem matrikel nr. 1t Ulslev by, Ø. Ulslev, men derimod løber 

uden om matriklen i den sydlige ende. Da reguleringen har fundet sted, træffes der 

derfor afgørelse om lovliggørelse af reguleringen. 

 

Ansøgningen er indsendt af ejer af matrikel nr. 1 t Ulslev by, Ø. Ulslev, Jakob Nord-

ahl With. 

 

 
Billede 1: Kort over projektets placering (rød cirkel) 



 
 

 
 

SIDE 2/5 Afgørelse 

Der meddeles hermed tilladelse efter Vandløbslovens § 17 til at omlægge en stræk-

ning på ca. 170 meter således, at vandløbet ikke løber gennem matrikel nr. 1t Ulslev 

By, Ø. Ulslev, men løber udenom i den sydlige ende af matriklen (se billede 1). 

 

Tilladelsen meddeles på følgende vilkår: 

 

1. Anlægget på den nye strækning ændres fra en hældning på 1:0,6 til 1:1. 

2. Røroverkørslen i den sydlige ende af den nye strækning skal nedgraves så-

ledes, at rørets bund graves ca. 10 cm under vandløbsbunden.  

3. Gennem røroverkørslen foretages en jævn udligning af bunden med grus. 

4. Projektholder afholder alle udgifter i forbindelse med projektets etablering. 

5. Projektholder har ansvaret for at udbedre samt afholde alle udgifter til even-

tuelle skader på vandløbet, der måtte ske som følge af omlægningen og pla-

ceringen af røroverkørslen. 

6. Vandløbsmyndigheden skal skriftligt orienteres om, at projektet er udført se-

nest én måned efter færdiggørelsen. Orienteringen sendes til vandlob@guld-

borgsund.dk. 

 

Begrundelse 

Vandløbsmyndigheden har lagt vægt på, at projektet ikke vil medvirke til en øget af-

vanding af de omkringliggende arealer, men blot øge afstrømningen af det eksiste-

rende vand i vandløbet. Ligeledes vægtes det, at projektet ikke vil have negativ ind-

flydelse på de omkringliggende naturbeskyttede områder, bilag IV-arter, kystnær-

hedszone eller Natura 2000-område.  

 

Afgørelsen offentliggøres på Guldborgsund Kommunes hjemmeside den 18. januar 

2022 med de lovpligtige 4 ugers klagefrist, jf. vandløbslovens § 81. 

 

Først når klageperioden er udløbet, er lovliggørelsen gældende og udførelsen af 

punkt 1 til 3 i vilkårene til tilladelsen må finde sted, såfremt der ikke indkommer kla-

ger over afgørelsen. 

 

Lovliggørelsen bortfalder, såfremt vilkårene i tilladelsen ikke er udført inden for 2 år. 

 

Klagevejledning 

Du kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klagefristen er 4 

uger fra den dag, afgørelsen er meddelt. 

 

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.naevnenes-

hus.dk. Klageportalen kan også findes på www.borger.dk og www.virk.dk. 

 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEMiD. 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. 

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du 

klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoner og 1800 kr. for virksom-

heder eller organisationer. 

 

Du kan finde yderligere vejledning om gebyrordningen på Miljø- og Fødevareklage-

nævnets hjemmeside www.naevneneshus.dk. 

 

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.naevneneshus.dk/


 
 

 
 

SIDE 3/5 Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at 

blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 

den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter 

anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din 

anmodning kan imødekommes. 

 

Følgende personer og organisationer kan klage: 

 Ansøger 

 Bredejere 

 Offentlige myndigheder 

 En berørt nationalparkfond oprettet efter lov om nationalparker 

 Lokale foreninger og organisationer, hvis hovedformål er at beskytte natur og 

miljø 

 Landsdækkende foreninger og organisationer, som efter deres formål vare-

tager væsentlige rekreative interesser, når afgørelsen berører sådanne inte-

resser 

 

Vandløbsmyndigheden informerer hvis andre klager over denne afgørelse. Hvis der 

bliver klaget, må du ikke udnytte godkendelsen før sagen er afgjort i Miljø- og Føde-

vareklagenævnet, medmindre nævnet bestemmer andet. 

 

Yderligere spørgsmål til projektet kan rettes til vandløbsmedarbejder Kristoffer Brix 

Larsen på e-mailadressen kblar@guldborgsund.dk eller telefonnummer 25 18 08 58. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

  

Kristoffer Brix Larsen 

Vandløbsmedarbejder  

 

Guldborgsund Kommune er underlagt Persondataforordningen. Vi skal derfor give dig en række op-

lysninger om vores behandling af personoplysninger og dine rettigheder som registreret. Du kan 

læse mere herom på www.guldborgsund.dk/oplysningspligten. I fysiske breve er indholdet vedlagt. 
  

mailto:kblar@guldborgsund.dk
https://www.guldborgsund.dk/oplysningspligten


 
 

 
 

SIDE 4/5 En kopi af denne afgørelse er sendt til følgende klageberettigede personer og organi-

sationer: 

 Ansøger 

 Bredejere  

 Danmarks Naturfredningsforening afd. Guldborgsund 

 Danmarks Sportsfiskerforbund 

 Lystfiskerforeningen for Nykøbing F. og omegn 

 Naturstyrelsen Storstrøm 

 VKST a/s 

 Museum Lolland-Falster 

 Kystdirektoratet 

 
  



 
 

 
 

SIDE 5/5 Bilag 1: Projektkort 

 

 


